

Radom, dnia 06 kwietnia 2017 r.
ZS-I.0003.1.2017



Pan
Ryszard Fałek
Radny Rady Miejskiej w Radomiu

W związku z Pana interpelacją złożoną w dniu 27 marca 2017 roku w sprawie uruchomienia kierunku lekarskiego na Uniwersytecie Technologiczno - Humanistycznym im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu uprzejmie informuję, iż w przedmiotowym zakresie zostały podjęte następujące działania:

1. W dniu 3 listopada 2015 roku zostało zawarte porozumienie pomiędzy Gminą Miasta Radomia a Radomskim Szpitalem Specjalistycznym im. dr Tytusa Chałubińskiego - jako placówką kształcenia praktycznego - reprezentowanym przez Dyrektora Naczelnego Marka Pacynę oraz Uniwersytetem Technologiczno - Humanistycznym im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu, reprezentowanym przez Rektora prof. Zbigniewa Łukasika. Sygnatariusze zadeklarowali współpracę w zakresie rozwoju naukowego studentów kierunku lekarskiego i kadry naukowo - dydaktycznej tego kierunku na UTH. Porozumienie dotyczy również prowadzenia przez pracowników RSZS w siedzibie szpitala, ćwiczeń oraz zajęć laboratoryjnych dla studentów kierunku lekarskiego. W dokumencie podkreślono również konieczność współpracy w zakresie przygotowania zawodowego studentów.
2. Mając na uwadze dotychczasową współpracę z Uniwersytetem Technologiczno - Humanistycznym oraz porozumienie z listopada 2015 roku Pan Marek Pacyna Dyrektor Radomskiego Szpitala Specjalistycznego, tuż po ogłoszeniu decyzji o uruchomieniu kierunku lekarskiego na Uczelni, przesłał do Rektora UTH pismo z prośbą o przedstawienie szczegółowych oczekiwań w zakresie kształcenia przyszłych lekarzy. Jednocześnie, listem z dnia 18 stycznia 2017 roku, kolejny raz potwierdzona została gotowość do podjęcia szerokiej współpracy z Uczelnią. Pismo w tej sprawie pozostaje do dziś bez odpowiedzi.

3. Współpraca Gminy Miasta Radomia, Radomskiego Szpitala Specjalistycznego oraz Uniwersytetu Technologiczno - Humanistycznego w zakresie kształcenia studentów na kierunku lekarskim była głównym tematem posiedzenia Rady Społecznej RSZS. Na spotkanie, które odbyło się w dniu 3 kwietnia 2017 roku, został zaproszony Rektor UTH prof. Zbigniew Łukasik oraz kierownicy oddziałów RSZS. Z informacji przekazanych przez Rektora Uniwersytetu wynika, że Radomski Szpital Specjalistyczny znajduje się w grupie szpitali, z którymi Uczelnia zamierza współdziałać w zakresie kształcenia przyszłych lekarzy. Szczegóły i zakres współpracy mają zostać określone dopiero po skompletowaniu kadry naukowo - dydaktycznej kierunku lekarskiego. Po uruchomieniu kierunku zostaną też podane informacje dotyczące źródeł i zasad finansowania kierunku.
4. Uruchomienie, na Uniwersytecie Technologiczno - Humanistycznym, kształcenia na kierunku medycznym było również tematem szeregu spotkań parlamentarzystów Prawa i Sprawiedliwości Ziemi Radomskiej. Przedstawiciele Miasta Radomia oraz Dyrekcja Radomskiego Szpitala Specjalistycznego uczestniczyli w tych spotkaniach, na które zostali zaproszeni.

Powyższe fakty świadczą o dużym zaangażowaniu i wysokiej aktywności Gminy Miasta Radom oraz Radomskiego Szpitala Specjalistycznego w działania na rzecz kształcenia studentów na kierunku medycznym. Jestem przekonany o konieczności podnoszenia prestiżu radomskiej uczelni i zapewnienia jej dynamicznego rozwoju. Wierzę, że kształcenie w Radomiu przyszłych lekarzy będzie także impulsem do szybszego rozwoju Radomskiego Szpitala Specjalistycznego. Dlatego z ogromną radością, ale też i nadzieją dla miasta przyjąłem informację o wyrażeniu zgody przez Ministerstwo Zdrowia i Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego na uruchomienie kierunku lekarskiego na Uniwersytecie Technologiczno - Humanistycznym w Radomiu.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Jerzy Zawodnik
Wiceprezydent Miasta

Do wiadomości:
Pan Dariusz Wójcik Przewodniczący Rady Miejskiej w Radomiu